ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

АЛАБУГА

 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ИҖТИМАГЫЙ  СОВЕТЫ

423603, Алабуга шәҺәре, Нефтьчеләр пр. 30
тел. 3-11-76, факс.3-82-52
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА   ТАТАРСТАН
ОБЩЕСТВЕННЫЙ  СОВЕТ
ЕЛАБУЖСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

423603  г.Елабуга, пр.Нефтяников, 30
тел. 3-11-76, факс.3-82-52

          К А Р А Р                                                                     Р Е Ш Е Н И Е
  № 4                                                                                         “ 06 ”  марта  2014г

О подготовке к проведению и празднованию

70-летия Победы в Великой Отечественной войне
 1941-1945гг в Елабужском муниципальном районе
       Заслушав и обсудив информации о подготовке к  празднованию 70-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг,   Общественный совет  Елабужского муниципального района
                                                    РЕШИЛ:

1. Рекомендовать:

1.1  Исполнительному комитету Елабужского муниципального района   (Аюпов Р.Н):

- создать Специальный фонд и организовать  сбор средств для подготовки к  празднованию 70-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг в Елабужском муниципальном районе;

-  часть собранных средств направить в сельские поселения Елабужского муниципального района на ремонт обелисков;

- по окнчании мероприятий опубликовать отчет о расходовании собранных средств в СМИ.

     1.2 Отделу социальной защиты МТЗиСЗ РТ в ЕМР (Прохорова С.В):

     - подготовить письма на имя руководителей предприятий и учреждений ЕМР и закрепить всех ветеранов ВОВ за руководителями города и района;

    - закрепить всех одиноких и нуждающихся в оказании посторонней помощи ветеранов войны и труженников тыла  за социальными работниками.

     1.3  ГАУЗ “Елабужская  центральная  районная  больница” (Ахметзянов Ш.Г) закрепить всех ветеранов Великой Отечественной войны ЕМР за участковыми терапевтами   и проводить  обход один раз в 15 дней.

    1.4 МУП “Департамент жилищно-коммунального хозяйства и строительства Елабужского муниципального района” (Филиппов В.Н):

    -  провести ремонт квартир ветеранов ВОВ и труженников тыла в установленные сроки;

    - обновить на домах таблички “Здесь живет ветеран”.

   1.5 Отделу архитектуры и градостроительства Исполнительного комитета ЕМР (Хашимов Р.Р)   изготовить и разместить в городе в марте-апреле 2014 года несколько баннеров с тематикой 70-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.

   1.6 Топонимической комиссии ЕМР (Романов А.В)  рассмотреть на ближайшем заседании комиссии вопрос о наименовании новых улиц г. Елабуга именами елабужан - Героев Великой Отечественной войны 1941-1945гг.

   1.7 МКУ “Управление по делам молодежи, спорту и туризму ЕМР” (Крылов А.М), МКУ “Управление образования ЕМР”(Зарипов Р.И) закрепить за каждым нуждающимся ветераном войны и труженником тыла волонтеров, для оказания им конкретной практической помощи.

   1.8  ОАО “Алмедиа” ”Алпресс” (Муллагалиева Г.Р) организовать на местных телеканалах и в газетах “Новая Кама” и “Алабуга Нуры”  специальные рубрики, посвященные 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.

 Председатель                                                                     М.Ш. Юсупов